
Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/08/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipio.com.br

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 210 | Brusque, 21 de agosto de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

PREGÃO ELETRÔNICO n° 044/2024
Processo Licitatório n° 080/2024

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 
83.102.343/0001-94, situado na Praça das Bandeiras, n. 77, Centro, cidade de Brusque/SC, 
através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, torna público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinado ao recebimento de propostas 
para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 
GERADORES, CONTAINERS TIPO SANITÁRIOS, GALPÃO TIPO COBERTURA, 
BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, a fim de atender a demanda do Município de Brusque, 
incluindo seus institutos, fundos e fundações, com previsão de consumo parcelado no 
decorrer de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Termo de 
Referência e demais elementos deste Edital. Recebimento das Propostas e Documentos de 
Habilitação: das 8h30min do dia 26/08/2024 às 08h30min do dia 09/09/2024. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: às 08h40min do dia 09/09/2024, no endereço eletrônico. Retirada do 
Edital diretamente no endereço eletrônico Portal Compras Públicas e no site da Prefeitura de 
Brusque: https://brusque.atende.net/. 23/08/2024. Valdir Rubens Walendowsky. Secretário 
Desenvolvimento Econômico. Ordenador de Despesas. Código: 1340203 Registrado com a 
chave TCE: B96599478CAE25F497998892DE6852C893224FDF

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE

PREGÃO ELETRÔNICO n° 042/2024
Processo Administrativo n° 078/2024

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 
83.102.343/0001-94, situado na Praça das Bandeiras, n. 77, Centro, cidade de 
Brusque/SC, através da Secretaria de Desenvolvimento Social (Fundo Municipal de 
Assistência Social), inscrita no CNPJ nº 01.056.698/0001-20, torna público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinado ao recebimento de propostas 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE PREPARO E 
ENTREGA DE ALIMENTAÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGENS "MARMITEX", 
SENDO PRODUZIDAS NAS INSTALAÇÕES DO CONTRATADO, a fim de atender a 
demanda do Município de Brusque, incluindo seus institutos, fundos e fundações, de 
acordo com as condições estabelecidas no Termo de Referência e demais elementos 
deste Edital.Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: das 8h30min do 
dia 23/08/2024 às 08h30min do dia 06/09/2024. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 
08h40min do dia 06/09/2024, no endereço eletrônico.Retirada do Edital diretamente no 
endereço eletrônico Portal Compras Públicas e no site da Prefeitura de Brusque: 
https://brusque.atende.net/. 22/08/2024. Fabiana Silva Santos Gascoin. Secretária de 
Desenvolvimento Social. Ordenadora de Despesas. Código: 1339505 Registrado com a 
chave TCE: 14AD4BBB8B61B081A78A302108228CA1D5F2BFB6

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 005/2024
Processo Licitatório n° 076/2024

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 
83.102.343/0001-94, situado na Praça das Bandeiras, n. 77, Centro, cidade de Brusque/SC, 
através da Secretaria de Infraestrutura Estratégica e da Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos, torna público que realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA, destinada ao recebimento de propostas para EXECUÇÃO DE OBRA 
COMUM DE ENGENHARIA DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO NAS VIAS 
PÚBLICAS GERMANO JOSÉ ZANON (ITEM 1) E CONSTRUTOR ARNALDO IMHOF (ITEM 
2), para atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura Estratégica e da 
Secretaria de Obras e Serviços, contemplando fornecimento de mão de obra, materiais, 
equipamentos e outros serviços afins e correlatos conforme documentos elaborados na fase 
preparatória da contratação. Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: das 
8h30min do dia 26/08/2024 às 13h30min do dia 09/09/2024. Início da Sessão de Disputa de 
Preços: às 13h40min do dia 09/09/2024, no endereço eletrônico. Retirada do Edital 
diretamente no endereço eletrônico Portal Compras Públicas e no site da Prefeitura de 
Brusque: https://brusque.atende.net/. 23/08/2024. Alexandro Fabiano Gonçalves. Secretário 
de Infraestrutura Estratégica. Ordenador de Despesa. Código: 1340249 Registrado com a 
chave TCE: 4B45F2B578D7F59CB8FB6BE779A20FB907108D54

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=fb173810-e095-4457-8843-7211a11b5b06

		2024-08-21T09:05:43-0300




